

وعده اردوغان به حضور نمایندگان محجه در پارلمان آینده ترکیه

اهمیت این خبر در آن است که از دید محافل لائیک، پوشش اسلامی، به عنوان نمادی سیاسی تلقی شده که استفاده از آن در مراکز دولتی، به دلیل مغایرت با قوانین نظام لائیک ترکیه ممنوع می باشد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه: "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه از احتمال حضور نمایندگان محجه در پارلمان آینده خبر داد. اهمیت این خبر در آن است که از دید محافل لائیک، پوشش اسلامی، به عنوان نمادی سیاسی تلقی شده که استفاده از آن در مراکز دولتی، به دلیل مغایرت با قوانین نظام لائیک ترکیه ممنوع می باشد. به همین دلیل، محافل لائیک ترکیه از حضور "مروه کاواکچی" نماینده ای محجه از شهر استانبول در پارلمان و ادای سوگند وی جلوگیری کردند. اما با توجه به روی کار آمدن نزدیک به یک دهه حزب عدالت و توسعه این انتظار در بین مردم مسلمان ترکیه شکل گرفته است که این حزب به رفع ممنوعیت ها علیه محجه ها بپردازد. نتایج تحقیقات جدیدی که از سوی مرکز تحقیقات اجتماعی و استراتژیک متروپل مستقر در آنکارا منتشر شد، نشان می دهد که حدود هفتاد و هشت درصد مردم این کشور با منع حجاب در دانشگاه های این کشور مخالف هستند. از اینرو حزب حاکم و برخی دیگر از احزاب ترکیه با توجه به در پیش بودن انتخابات عمومی در این کشور در صددند که وعده هایی مبنی بر رفع ممنوعیت ها علیه محجه ها بدهند. اگرچه رهبران حزب حاکم عدالت و توسعه به برخی دستاوردهای خود در این زمینه استناد می کنند. چنانکه قانون اخیر منع استفاده از روسری در دانشگاه های ترکیه از سوی شورای عالی آموزشی، موجب تسهیل حضور دانشجویان محجه در کلاسهای درسی شده است. اما برخی روزنامه های ترکیه نظیر روزنامه زمان از ادامه محدودیت ها علیه دانشجویان محجه در برخی دانشگاه های این کشور خبر می دهند. اما شاید برداشتن ممنوعیت حضور نمایندگان محجه در پارلمان ترکیه مهمترین وعده حزب حاکم در راستای پذیرش مشارکت سیاسی محجه ها در این کشور باشد. اقدامی که بی تردید با مخالفت هایی از سوی محافل سیاسی و نظامی ترکیه مواجه خواهد شد. پیش از این روزنامه ملیت چاپ ترکیه طی مقاله ای نوشته بود نگرانی ما محجه بودن یا نبودن دانشجویان نیست بلکه نگرانی ما در خطر بودن نظام لائیک کشور است از اینروست که رجب طیب اردوغان تاکید کرده است که مساله منع حجاب با تصویب قانون اساسی جدید رفع خواهد شد. اما با وجود این می توان گفت که بحث بر سر رفع ممنوعیت ها در راه فعالیت های سیاسی - فرهنگی و آموزشی محجه ها، کماکان به عنوان یکی از نخستین اولویت های مباحث سیاسی در ترکیه تبدیل خواهد شد.

پایان پیام.